H' e !t'-;=:=.

Ba INSmUIOFEOERAL
Mlnbtério da EduaÇRO
n« lula Federal do parada

PO RTAR IA N 64 DE 10 DE JANEIRO DE 2018

A Dimtora Substituta de Descnvol\imenso de
Pessoas da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas do
instituto Federal do Paraná, no uso da competência
quc Ihe çonfcK a Portaria N' 13 de CP8/01/2(}18: do
Reitor do Instituto Federal do Paraná, çonsídcmndo
o disposto no ait. 14, $ 1', e art. 34 da Lei
12.772/2012, e confomle processo n'
23397.00 ] 062n017-84

RESOLVE

1. Conceder progressão Funcional por . desempenho acadêmico, a partir de

O1/06/2016, ao servidor O'l:AVIO BEZERRA SAMPAiO, SIAPE 335892, ocupante de cargo de

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotado no CAMP[JS CIJRITIBA, da classe

associado nível 031 para a classe associado nível 04, por ter obtido 117 pontos na avaliação dc
desempenho académico

uentc é 01/06/201 8. terstício pam o mencionado servidor habilita:se à progressão

íl« &. -3(.,,..
Cleide lanke Cai'dose

Diretora$ubstituta de l)esenvolyimento de Pessoas

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

l INSTrl'UTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria

Av.actor Ferreiro do Amaram, 306 -Tarumã, Curltiba . PR l CEP 82530-230 . Brasll